
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 51 
del 26-06-2017 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO AL COMUNE DI 
ALBA ADRIATICA  PER LA MANIFESTAZIONE AEREA 
FRECCE TRICOLORI DENOMINATA SPIAGGIA D'ARGENTO 
AIR SHOW 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di giugno, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:40 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 

 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

 IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 

 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE ASSENTE 

 GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

 
DI PIERDOMENICO 

ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 51 del 26-06-2017 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

PREMESSO che: 

- La spettacolare esibizione della Pattuglia acrobatica dell’Aeronautica militare, sarà uno degli 
eventi più attesi dell’estate di Alba Adriatica; 

- L’evento si chiama “Spiaggia d’Argento Air Show” e prevede una serie di evoluzioni, come è 
tradizione consolidata per le Frecce Tricolori, dell’Aeronautica Militare; 

 
ESAMINATA la nota del 01.06.2017 pervenuta dal Comune di Alba Adriatica in data 01.06.2017 prot. 
4801, con la quale chiede il patrocinio per la  manifestazione Aerea Frecce Tricolori denominata 
“Spiaggia d’Argento Air Show” che si terrà in Alba Adriatica nella giornata del  06 agosto 2017; 
 
CONSIDERATO: 
- che è volontà di questa Amministrazione Comunale sostenere le iniziative locali - specie di quelle 

caratterizzate, come nel caso in oggetto, da una certa storicità dell’evento, che ne ha fatto nel 
tempo un appuntamento non solo desiderato e atteso dalla collettività ma anche dotato di forza 
attrattiva nei confronti degli abitanti dei territori limitrofi - che valorizzano i momenti di 
aggregazione sociale,  anche attraverso la fattiva collaborazione con le Associazioni,  le Istituzioni 
e gli Enti del territorio; 

- che a motivo di quanto sopra, l'Amministrazione comunale intende concedere il patrocinio comunale 
che rappresenta una forma di riconoscimento e apprezzamento dell’interesse pubblico sotteso a 
vario titolo all’iniziativa, in questo caso rinvenientesi nell’interesse a sostenere e valorizzare quelle 
iniziative che – specie in quanto caratterizzate da una certa storicità - rappresentano un 
appuntamento tradizionale rispetto al quale nella collettività locale si generano sentimenti di 
fidelizzazione e attesa, per un momento di socialità e scambio cui non restano evidentemente 
estranee le movimentazioni delle attività economiche (appuntamenti culinari, vendita di gadgets e 
prodotti tipici ecc.); 

 
RILEVATO  che la concessione del patrocinio in parola e l'uso dello stemma comunale su materiale 
pubblicitario non determinano, alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio di questo Comune e non 
determina il sorgere in capo all’Amministrazione di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in 
merito alla citata iniziativa; 
 
RITENUTO, pertanto, per le ragioni testè evidenziate, di concedere il  patrocinio comunale in favore 
del Comune di Alba Adriatica per la manifestazione Area Frecce Tricolori denominata “Spiaggia 
d’Argento Air Show”  prevista in Alba Adriatica nella giornata del 6 agosto 2017; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs del 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
- Il parere favorevole di regolarità tecnica  reso – ai sensi del’articolo 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 – dal Responsabile dei Servizio competente; 
 

- il vigente Statuto comunale; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi ed espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 51 del 26-06-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
1) DI RICONOSCERE – per le motivazioni esposte in parte narrativa e che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte – a favore del Comune di Alba Adriatica il patrocinio 
comunale alla manifestazione Area Frecce Tricolori denominata “Spiaggia d’Argento Air Show” 
che si terrà in Alba Adriatica nella giornata del 6 agosto 2017; 
    

2) DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267 e per opportuna conoscenza al Comune di Alba Adriatica.  

 
 
Con successiva votazione la Giunta, all’unanimità, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 51 del 26-06-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO AL COMUNE DI 
ALBA ADRIATICA  PER LA MANIFESTAZIONE AEREA FRECCE TRICOLORI 
DENOMINATA SPIAGGIA D'ARGENTO AIR SHOW. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 22-06-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 51 del 26-06-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  51  del  26-06-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì, _____________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

